Ấp 1, xã Phước Bình, huyện Long Thành; wedsite://http.sub.dost-dongnai.gov.vn/phuocbinh;

Số điện thoại: 02513.841426 – Fax: 02513.841426

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC BÌNH

Số: 62/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Bình, ngày 17 tháng 4 năm 2024.

GIẤY MỜI

Tập huấn các nội dung về chuyển đổi số cho Ban Chỉ đạo

chuyển đổi số, Tổ giúp việc BCĐ, các Tổ công nghệ số cộng đồng

và người dân trên địa bàn xã Phước Bình

Căn cứ Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 04/10/2022 của UBND huyện Long

Thành về triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/HU ngày 25/7/2022 của Ban

Chấp hành Đảng bộ huyện (Khóa XII) về chuyển đổi số huyện Long Thành đến năm

2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 28/02/2024 của UBND huyện Long

Thành về Chuyển đổi số huyện Long Thành năm 2024; Kế hoạch số 20/KH-UBND

ngày 15/03/2024 của UBND xã Phước Bình về Chuyển đổi số xã Phước Bình năm

2024;

Nhằm đảm bảo triển khai thực hiện đạt các chỉ tiêu, nhiệm vụ chuyển đổi số

năm 2024 theo kế hoạch đề ra;

Ủy ban nhân dân xã Phước Bình trân trọng kính mời:

1. Thành phần tham dự:

+ Cấp huyện:

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Long Thành;

+ Cấp xã:

- Đại diện UBMTTQ, Hội CCB, Hội ND, Hội LHPN, Hội Người Cao tuổi, Hội

Chữ thập đỏ, Đoàn TN xã;

- Trưởng Công an, Chỉ huy Trưởng Quân sự xã và lực lượng phụ trách địa bàn

ấp 1, ấp 2, ấp 3;

- Các ban ngành UBND xã;

- Bí thư, Trưởng ấp, Trưởng Ban công tác Mặt trận, Tổ trưởng Tổ nhân dân ấp

1, ấp 2, ấp 3; (Nhờ Trưởng ấp mời giúp)

2

- Các lực lượng, chi hội đoàn thể, Chi đoàn thanh niên, hội viên và đoàn viên

ấp 1, ấp 2, ấp 3; (Nhờ các đoàn thể xã mời giúp 10 hội viên, đoàn viên)

- Đại diện các hộ gia đình trên địa bàn ấp 1, ấp 2, ấp 3; (Nhờ Trưởng ấp mời

giúp)

- Các cơ sở kinh doanh, buôn bán trên địa bàn ấp 1, ấp 2, ấp 3; (Nhờ Trưởng ấp

mời giúp)

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: vào lúc 08 giờ 00 đến 09 giờ 00 Ngày 21/4/2024 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: tại Nhà Văn hóa ấp 2.

3. Nội dung tập huấn:

- Phổ biến một số kiến thức cơ bản về chuyển đổi số;

- Hướng dẫn sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID;

- Hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Đồng Nai; Dịch vụ công

Quốc gia.

- Hướng dẫn thanh toán không dùng tiền mặt;

- Hướng dẫn sử dụng các phần mềm về sức khỏe;

- Sử dụng nền tảng số Việt Nam;

- Giới thiệu các nền tảng số của các doanh nghiệp số như: thanh toán trực tuyến,

sàn thương mại điện tử, sách nói, Đồng Nai Smart, VNeID, Chữ ký số, Hóa đơn điện

tử, Biên lai điện tử,…

- Một số nội dung theo Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 15/03/2024 của UBND

xã Phước Bình về Chuyển đổi số xã Phước Bình năm 2024;

- Một số nội dung khác có liên quan đến công tác chuyển đổi số;

4. Phân công chuẩn bị:

- Giao Văn phòng UBND xã phát hành thư mời.

- Giao Công chức Văn hoá - xã hội, Cán bộ VHTT-Đài truyền thanh xã chuẩn

bị hội trường, âm thanh.

- Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã mời cán bộ, hội viên, đoàn viên

tham dự xuyên suốt buổi tập huấn;

- Đề nghị Trưởng ấp mời các hộ dân gia đình và các cơ sở kinh doanh, buôn

bán trên địa bàn ấp tham dự xuyên suốt buổi tập huấn;

- Kinh phí: 20.000đ/1 đại biểu tham dự.

3

Do tính chất quan trọng của buổi tập huấn. Rất mong các quý vị đại biểu sắp

xếp thời gian tham dự đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu VP.(Nhài)

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:43:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Văn Tuấn<tuantv.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T15:43:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phước Bình<ubndxpb-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!